
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역균형건설국 737,448,367 673,897,517 63,550,850

국 199,051,491 188,767,254 10,284,237

지 247,298,000 236,498,000 10,800,000

특 6,900,000 0 6,900,000

도 284,198,876 248,632,263 35,566,613

도시계획과 61,346,394 51,415,394 9,931,000

국 19,190,000 17,830,000 1,360,000

지 18,260,000 18,260,000 0

특 900,000 0 900,000

도 22,996,394 15,325,394 7,671,000

도시환경조성 43,849,449 34,718,449 9,131,000

국 18,390,000 17,830,000 560,000

지 3,897,000 3,897,000 0

특 900,000 0 900,000

도 20,662,449 12,991,449 7,671,000

건설도시환경조성 25,775,390 17,040,390 8,735,000

국 5,600,000 5,400,000 200,000

특 900,000 0 900,000

도 19,275,390 11,640,390 7,635,000

도시이용정보체계확산 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

□도시계획정보체계구축사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

도시토목사업 17,871,000 9,356,000 8,515,000

특 900,000 0 900,000

도 16,971,000 9,356,000 7,615,000

403 자치단체등자본이전 17,871,000 9,356,000 8,515,000

특 900,000 0 900,000

도 16,971,000 9,356,000 7,615,000

01 자치단체자본보조 17,871,000 9,356,000 8,515,000

□의성안계고등학교~삼주빌라도시계획도로개설 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

□도시토목사업 16,971,000 9,356,000 7,615,000경정 16,971,000,000원

지역건설인기살리기사업지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

□지역건설인기살리기사업지원 20,000 0 20,000

토지의효율적관리 18,074,059 17,678,059 396,000

국 12,790,000 12,430,000 360,000

지 3,897,000 3,897,000 0

도 1,387,059 1,351,059 36,000

주한미군공여구역주변지역등지원사업 14,069,000 13,673,000 396,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 토지의효율적관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,790,000 12,430,000 360,000

도 1,279,000 1,243,000 36,000

403 자치단체등자본이전 14,069,000 13,673,000 396,000

국 12,790,000 12,430,000 360,000

도 1,279,000 1,243,000 36,000

01 자치단체자본보조 14,069,000 13,673,000 396,000

□주한미군공여구역주변지역등지원사업

14,069,000 13,673,000 396,000경정 14,069,000,000원

국 12,790,000 12,430,000 360,000

도 1,279,000 1,243,000 36,000

첨단산업단지조성 17,354,300 16,554,300 800,000

국 800,000 0 800,000

지 14,363,000 14,363,000 0

도 2,191,300 2,191,300 0

산업단지건설지원 17,354,300 16,554,300 800,000

국 800,000 0 800,000

지 14,363,000 14,363,000 0

도 2,191,300 2,191,300 0

노후공단재정비지원 800,000 0 800,000

국 800,000 0 800,000

403 자치단체등자본이전 800,000 0 800,000

국 800,000 0 800,000

01 자치단체자본보조 800,000 0 800,000

□노후공단재정비지원 800,000 0 800,000

국 800,000 0 800,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로철도공항과 256,328,800 228,759,834 27,568,966

지 130,465,000 120,665,000 9,800,000

특 6,000,000 0 6,000,000

도 119,863,800 108,094,834 11,768,966

지방도건설확포장 234,917,672 207,851,172 27,066,500

지 129,465,000 119,665,000 9,800,000

특 6,000,000 0 6,000,000

도 99,452,672 88,186,172 11,266,500

지방도확충 218,194,300 194,945,300 23,249,000

지 124,319,000 114,519,000 9,800,000

특 6,000,000 0 6,000,000

도 87,875,300 80,426,300 7,449,000

청도경산간국지도건설 8,547,000 7,494,444 1,052,556

지 7,692,300 6,745,000 947,300

도 854,700 749,444 105,256

401 시설비및부대비 8,547,000 7,494,444 1,052,556

지 7,692,300 6,745,000 947,300

도 854,700 749,444 105,256

01 시설비 8,489,000 7,436,444 1,052,556

□청도경산간국지도건설(지특중앙)

8,489,000 7,436,444 1,052,556경정 8,489,000,000원

지 7,634,300 6,687,000 947,300

도 854,700 749,444 105,256

용암선남간국지도건설 6,241,000 2,715,556 3,525,444

지 5,616,900 2,444,000 3,172,900

도 624,100 271,556 352,544

401 시설비및부대비 6,241,000 2,715,556 3,525,444

지 5,616,900 2,444,000 3,172,900

도 624,100 271,556 352,544

01 시설비 6,241,000 2,715,556 3,525,444

□용암선남간국지도건설(지특중앙)

6,241,000 2,715,556 3,525,444경정 6,241,000,000원

지 5,616,900 2,444,000 3,172,900

도 624,100 271,556 352,544

동명부계간국지도건설 33,333,000 25,000,000 8,333,000

지 30,000,000 22,500,000 7,500,000

도 3,333,000 2,500,000 833,000

401 시설비및부대비 33,333,000 25,000,000 8,333,000

지 30,000,000 22,500,000 7,500,000

도 3,333,000 2,500,000 833,000

01 시설비 32,664,000 24,331,000 8,333,000

□동명부계간국지도건설(지특중앙)

32,664,000 24,331,000 8,333,000경정 32,664,000,000원

지 29,331,000 21,831,000 7,500,000

도 3,333,000 2,500,000 833,000

농암산양간국지도건설 15,011,000 11,000,000 4,011,000

지 12,609,800 9,000,000 3,609,800



실국: 지역균형건설국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,401,200 2,000,000 401,200

401 시설비및부대비 15,011,000 11,000,000 4,011,000

지 12,609,800 9,000,000 3,609,800

도 2,401,200 2,000,000 401,200

01 시설비 14,611,000 10,600,000 4,011,000

□농암산양간국지도건설(지특중앙)

14,611,000 10,600,000 4,011,000경정 14,611,000,000원

지 12,209,800 8,600,000 3,609,800

도 2,401,200 2,000,000 401,200

울릉일주도로건설 21,111,000 25,000,000 △3,889,000

지 19,000,000 22,500,000 △3,500,000

도 2,111,000 2,500,000 △389,000

401 시설비및부대비 21,111,000 25,000,000 △3,889,000

지 19,000,000 22,500,000 △3,500,000

도 2,111,000 2,500,000 △389,000

01 시설비 20,791,000 24,680,000 △3,889,000

□울릉일주도로국지도건설(지특중앙)

20,791,000 24,680,000 △3,889,000경정 20,791,000,000원

지 18,680,000 22,180,000 △3,500,000

도 2,111,000 2,500,000 △389,000

강동안강간국지도건설 0 4,700,000 △4,700,000

지 0 4,230,000 △4,230,000

도 0 470,000 △470,000

401 시설비및부대비 0 4,700,000 △4,700,000

지 0 4,230,000 △4,230,000

도 0 470,000 △470,000

01 시설비 0 4,550,000 △4,550,000

□강동안강간국지도건설(지특중앙)(전액감) 0 4,550,000 △4,550,000

지 0 4,080,000 △4,080,000

도 0 470,000 △470,000

02 감리비 0 150,000 △150,000

□강동안강간국지도건설감리비(지특중앙)(전액

감) 0 150,000 △150,000

지 0 150,000 △150,000

울릉일주도로개량 3,357,000 1,500,000 1,857,000

지 2,000,000 700,000 1,300,000

도 1,357,000 800,000 557,000

401 시설비및부대비 3,357,000 1,500,000 1,857,000

지 2,000,000 700,000 1,300,000

도 1,357,000 800,000 557,000

01 시설비 3,152,000 1,295,000 1,857,000

□울릉일주도로개량(지특중앙)

3,152,000 1,295,000 1,857,000경정 3,152,000,000원

지 1,795,000 495,000 1,300,000

도 1,357,000 800,000 557,000

효자상원간국지도건설 1,429,000 0 1,429,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 도로철도공항과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,000,000 0 1,000,000

도 429,000 0 429,000

401 시설비및부대비 1,429,000 0 1,429,000

지 1,000,000 0 1,000,000

도 429,000 0 429,000

01 시설비 1,429,000 0 1,429,000

□효자상원간국지도건설(지특중앙) 1,429,000 0 1,429,000

지 1,000,000 0 1,000,000

도 429,000 0 429,000

지방도건설 60,426,900 48,996,900 11,430,000

특 6,000,000 0 6,000,000

도 54,426,900 48,996,900 5,430,000

201 일반운영비 160,000 130,000 30,000

01 사무관리비 160,000 130,000 30,000

□일반수용비 160,000 130,000 30,000

○지역SOC투자홍보 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,236,000 48,836,000 11,400,000

특 6,000,000 0 6,000,000

도 54,236,000 48,836,000 5,400,000

01 시설비 58,636,000 47,236,000 11,400,000

□지방도사업 56,636,000 45,736,000 10,900,000경정 56,636,000,000원

특 6,000,000 0 6,000,000

도 50,636,000 45,736,000 4,900,000

□영천경마장진입도로 2,000,000 1,500,000 500,000경정 2,000,000,000원

지방도미불용지보상 504,000 304,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

□지방도미불용지보상 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

주민숙원사업 11,172,500 7,355,000 3,817,500

주민숙원도로사업 11,167,500 7,350,000 3,817,500

403 자치단체등자본이전 11,167,500 7,350,000 3,817,500

01 자치단체자본보조 11,167,500 7,350,000 3,817,500

□지역현안도로사업 11,167,500 7,350,000 3,817,500경정 11,167,500,000원

재무활동(도로철도공항과) 20,327,466 19,825,000 502,466

보전지출 502,466 0 502,466

국고보조금반환 502,466 0 502,466

802 반환금기타 502,466 0 502,466

01 국고보조금반환금 502,466 0 502,466

□강동안강간국지도건설 502,466 0 502,466



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 건축행정건실화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축디자인과 84,777,993 77,058,323 7,719,670

국 72,046,052 67,484,754 4,561,298

지 866,000 866,000 0

도 11,865,941 8,707,569 3,158,372

쾌적한주거환경조성 83,863,973 76,144,303 7,719,670

국 72,046,052 67,484,754 4,561,298

지 866,000 866,000 0

도 10,951,921 7,793,549 3,158,372

건축행정건실화 128,470 108,470 20,000

건축행정관리 40,800 20,800 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

□부동산통합정보관리시스템구축 20,000 0 20,000

주거환경개선 1,387,650 1,227,650 160,000

국 80,000 0 80,000

지 466,000 466,000 0

도 841,650 761,650 80,000

농어촌주택개량 689,650 609,650 80,000

201 일반운영비 95,650 15,650 80,000

01 사무관리비 60,650 10,650 50,000

□일반수용비 56,650 6,650 50,000

○경북형한옥모형제작 50,000 0 50,000

03 행사운영비 35,000 5,000 30,000

□경북형한옥포럼 30,000 0 30,000

노후공공임대주택시설개선 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

403 자치단체등자본이전 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

01 자치단체자본보조 80,000 0 80,000

□노후공공임대주택시설개선 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

저소득층주거복지사업 80,131,023 72,591,353 7,539,670

국 71,966,052 67,484,754 4,481,298

도 8,164,971 5,106,599 3,058,372

주거급여지원 80,026,023 72,486,353 7,539,670

국 71,966,052 67,484,754 4,481,298

도 8,059,971 5,001,599 3,058,372

308 자치단체등이전 80,026,023 72,486,353 7,539,670

국 71,966,052 67,484,754 4,481,298

도 8,059,971 5,001,599 3,058,372

01 자치단체경상보조금 80,026,023 72,486,353 7,539,670

□국민기초생활급여(주거급여)

80,026,023 72,486,353 7,539,670경정 80,026,023,000원



실국: 지역균형건설국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성

단위: 저소득층주거복지사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 71,966,052 67,484,754 4,481,298

도 8,059,971 5,001,599 3,058,372



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 토지정보과

정책: 주민편의위주의지적행정구현

단위: 효율적인지적행정구현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토지정보과 2,874,777 2,800,475 74,302

국 1,846,439 1,777,500 68,939

도 1,028,338 1,022,975 5,363

주민편의위주의지적행정구현 2,846,482 2,772,523 73,959

국 1,846,439 1,777,500 68,939

도 1,000,043 995,023 5,020

효율적인지적행정구현 1,358,341 1,289,402 68,939

국 968,939 900,000 68,939

도 389,402 389,402 0

지적관리 68,939 0 68,939

국 68,939 0 68,939

202 여비 5,068 0 5,068

국 5,068 0 5,068

01 국내여비 5,068 0 5,068

□지적관리추진여비 5,068 0 5,068

국 5,068 0 5,068

308 자치단체등이전 63,871 0 63,871

국 63,871 0 63,871

01 자치단체경상보조금 63,871 0 63,871

□지적관리 63,871 0 63,871

국 63,871 0 63,871

첨단지리정보체계구축 1,488,141 1,483,121 5,020

국 877,500 877,500 0

도 610,641 605,621 5,020

도로명주소통합센터운영 51,053 46,033 5,020

403 자치단체등자본이전 45,653 40,633 5,020

02 공기관등에대한대행사업비 45,653 40,633 5,020

□도로명주소시스템운영 9,496 7,912 1,584

□도로명주소기본도현행화사업

36,157 32,721 3,436

경정 9,496,000원

경정 36,157,000원

재무활동(토지정보과) 343 0 343

보전지출 343 0 343

국고보조금반환 343 0 343

802 반환금기타 343 0 343

01 국고보조금반환금 343 0 343

□지적재조사사업 1 0 1

□지적재조사사업(이자) 342 0 342



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천과 201,893,612 193,615,112 8,278,500

국 105,969,000 101,675,000 4,294,000

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 58,267,612 55,283,112 2,984,500

하천및수자원관리 176,832,500 168,608,000 8,224,500

국 94,049,000 89,755,000 4,294,000

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 45,126,500 42,196,000 2,930,500

친환경적하천정비추진 174,583,500 166,359,000 8,224,500

국 91,800,000 87,506,000 4,294,000

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 45,126,500 42,196,000 2,930,500

하천재해예방사업 84,503,000 82,466,000 2,037,000

국 57,423,000 55,729,000 1,694,000

도 27,080,000 26,737,000 343,000

401 시설비및부대비 38,621,000 39,664,000 △1,043,000

국 22,852,000 23,558,000 △706,000

도 15,769,000 16,106,000 △337,000

01 시설비 38,485,000 39,528,000 △1,043,000

□하천재해예방사업 38,485,000 39,528,000 △1,043,000경정 38,485,000,000원

국 22,770,400 23,476,400 △706,000

도 15,714,600 16,051,600 △337,000

403 자치단체등자본이전 45,882,000 42,802,000 3,080,000

국 34,571,000 32,171,000 2,400,000

도 11,311,000 10,631,000 680,000

01 자치단체자본보조 45,882,000 42,802,000 3,080,000

□하천재해예방사업 45,882,000 42,802,000 3,080,000경정 45,882,000,000원

국 34,571,000 32,171,000 2,400,000

도 11,311,000 10,631,000 680,000

생태하천조성사업 5,373,000 8,103,000 △2,730,000

국 4,477,000 6,577,000 △2,100,000

도 896,000 1,526,000 △630,000

403 자치단체등자본이전 5,373,000 8,103,000 △2,730,000

국 4,477,000 6,577,000 △2,100,000

도 896,000 1,526,000 △630,000

01 자치단체자본보조 5,373,000 8,103,000 △2,730,000

□생태하천조성사업 5,373,000 8,103,000 △2,730,000경정 5,373,000,000원

국 4,477,000 6,577,000 △2,100,000

도 896,000 1,526,000 △630,000

고향의강사업 31,100,000 25,610,000 5,490,000

국 25,100,000 20,400,000 4,700,000

도 6,000,000 5,210,000 790,000

403 자치단체등자본이전 27,600,000 22,110,000 5,490,000

국 23,000,000 18,300,000 4,700,000

도 4,600,000 3,810,000 790,000

01 자치단체자본보조 27,600,000 22,110,000 5,490,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 하천과

정책: 하천및수자원관리

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□고향의강사업 27,600,000 22,110,000 5,490,000경정 27,600,000,000원

국 23,000,000 18,300,000 4,700,000

도 4,600,000 3,810,000 790,000

소하천정비사업 39,157,000 38,157,000 1,000,000

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 1,500,000 1,500,000 0

403 자치단체등자본이전 39,157,000 38,157,000 1,000,000

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 1,500,000 1,500,000 0

01 자치단체자본보조 39,157,000 38,157,000 1,000,000

□소하천정비사업(지특시군)

39,157,000 38,157,000 1,000,000경정 39,157,000,000원

지 37,657,000 36,657,000 1,000,000

도 1,500,000 1,500,000 0

소하천정비사업비지원 1,381,500 554,000 827,500

403 자치단체등자본이전 1,381,500 554,000 827,500

01 자치단체자본보조 1,381,500 554,000 827,500

□소하천정비사업 1,381,500 554,000 827,500경정 1,381,500,000원

하천계획업무 5,628,000 4,028,000 1,600,000

401 시설비및부대비 5,604,000 4,004,000 1,600,000

01 시설비 5,600,000 4,000,000 1,600,000

□하천기본계획수립 5,600,000 4,000,000 1,600,000경정 5,600,000,000원

하천사업공감대조성 176,000 126,000 50,000

하천사업등홍보 176,000 126,000 50,000

하천사업등홍보강화 176,000 126,000 50,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

02 민간경상사업보조 150,000 100,000 50,000

□낙동강문화탐방 50,000 0 50,000

하천유지보수추진 14,241,900 14,237,900 4,000

국 11,920,000 11,920,000 0

도 2,321,900 2,317,900 4,000

하천정비추진 14,241,900 14,237,900 4,000

국 11,920,000 11,920,000 0

도 2,321,900 2,317,900 4,000

하천정비사업추진 2,321,900 2,317,900 4,000

201 일반운영비 9,500 5,500 4,000

01 사무관리비 9,500 5,500 4,000

□운영수당 6,000 2,000 4,000

○소하천관리운영수당등 6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 도로교통망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 37,575,615 32,414,523 5,161,092

지 520,000 520,000 0

도 37,055,615 31,894,523 5,161,092

지방도확충및유지관리 33,190,391 28,133,735 5,056,656

지 520,000 520,000 0

도 32,670,391 27,613,735 5,056,656

도로교통망확충 15,564,100 14,064,100 1,500,000

사리도확·포장사업 15,564,100 14,064,100 1,500,000

401 시설비및부대비 15,561,000 14,061,000 1,500,000

01 시설비 15,500,000 14,006,000 1,494,000

□사리도확포장사업시설비

15,500,000 14,006,000 1,494,000경정 15,500,000,000원

03 시설부대비 61,000 55,000 6,000

□사리도확포장사업시설부대비

61,000 55,000 6,000경정 61,000,000원

지방도유지관리 9,306,970 6,156,970 3,150,000

지방도유지관리 8,621,870 5,471,870 3,150,000

401 시설비및부대비 8,150,000 5,000,000 3,150,000

01 시설비 8,087,000 4,964,000 3,123,000

□지방도유지관리사업 8,087,000 4,964,000 3,123,000경정 8,087,000,000원

03 시설부대비 63,000 36,000 27,000

□지방도유지관리사업시설부대비

63,000 36,000 27,000경정 63,000,000원

교량개·보수및안전관리 6,871,900 6,721,900 150,000

교량개체사업 5,353,000 5,203,000 150,000

401 시설비및부대비 5,353,000 5,203,000 150,000

01 시설비 5,319,000 5,170,000 149,000

□교량개체사업시설비 5,319,000 5,170,000 149,000경정 5,319,000,000원

03 시설부대비 34,000 33,000 1,000

□교량개체사업시설부대비 34,000 33,000 1,000경정 34,000,000원

청사유지관리 351,065 94,409 256,656

시설물유지관리 351,065 94,409 256,656

201 일반운영비 96,000 46,000 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

□청사이전이사비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 206,656 0 206,656

01 시설비 205,000 0 205,000

□장비차고지설치공사 80,000 0 80,000

□자재창고보수공사 30,000 0 30,000

□모래적치장설치공사 20,000 0 20,000



실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 청사유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□사무실보강공사등 55,000 0 55,000

□시험실장비구축공사 20,000 0 20,000

03 시설부대비 1,656 0 1,656

□청사유지관리시설부대비 1,656 0 1,656

행정운영경비(종합건설사업소) 4,385,224 4,280,788 104,436

인력운영비 3,865,771 3,761,335 104,436

인력운영비 3,865,771 3,761,335 104,436

101 인건비 3,747,391 3,642,955 104,436

01 보수 3,279,426 3,178,335 101,091

□보수인상 101,091 0 101,091

02 기타직보수 133,200 129,855 3,345

□보수인상 3,345 0 3,345



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 도로교통망확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 북부지소 32,004,404 27,187,084 4,817,320

지 1,054,000 1,054,000 0

도 30,950,404 26,133,084 4,817,320

지방도확충및유지관리 28,264,135 23,464,135 4,800,000

지 1,054,000 1,054,000 0

도 27,210,135 22,410,135 4,800,000

도로교통망확충 12,203,000 11,203,000 1,000,000

사리도확포장 12,203,000 11,203,000 1,000,000

401 시설비및부대비 12,200,000 11,200,000 1,000,000

01 시설비 12,139,500 11,145,800 993,700

□사리도확포장사업시설비

12,139,500 11,145,800 993,700경정 12,139,500,000원

03 시설부대비 60,500 54,200 6,300

□사리도확포장사업시설부대비

60,500 54,200 6,300경정 60,500,000원

지방도유지관리 9,107,935 5,857,935 3,250,000

위험도로개량 4,670,000 3,420,000 1,250,000

401 시설비및부대비 4,670,000 3,420,000 1,250,000

01 시설비 4,635,000 3,394,700 1,240,300

□위험도로개량사업시설비

4,635,000 3,394,700 1,240,300경정 4,635,000,000원

03 시설부대비 35,000 25,300 9,700

□위험도로개량사업시설부대비

35,000 25,300 9,700경정 35,000,000원

도로긴급보수 1,243,439 543,439 700,000

401 시설비및부대비 1,190,000 490,000 700,000

01 시설비 1,182,100 486,500 695,600

□긴급도로보수시설비 1,182,100 486,500 695,600경정 1,182,100,000원

03 시설부대비 7,900 3,500 4,400

□긴급도로보수시설부대비 7,900 3,500 4,400경정 7,900,000원

포장도보수 1,700,000 1,000,000 700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,000,000 700,000

01 시설비 1,683,600 990,600 693,000

□포장도정비사업시설비 1,683,600 990,600 693,000경정 1,683,600,000원

03 시설부대비 16,400 9,400 7,000

□포장도정비사업시설부대비

16,400 9,400 7,000경정 16,400,000원

교통안전시설설치 936,000 336,000 600,000

401 시설비및부대비 900,000 300,000 600,000

01 시설비 893,600 297,800 595,800



실국: 지역균형건설국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 지방도확충및유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□교통안전시설설치시설비 893,600 297,800 595,800경정 893,600,000원

03 시설부대비 6,400 2,200 4,200

□교통안전시설설치시설부대비

6,400 2,200 4,200경정 6,400,000원

교량안전관리 4,845,200 4,295,200 550,000

교량및터널개보수 3,995,200 3,695,200 300,000

401 시설비및부대비 3,900,000 3,600,000 300,000

01 시설비 3,873,340 3,575,500 297,840

□교량개체및보수사업시설비

3,873,340 3,575,500 297,840경정 3,873,340,000원

03 시설부대비 26,660 24,500 2,160

□교량개체및보수사업시설부대비

26,660 24,500 2,160경정 26,660,000원

교량안전진단 250,000 200,000 50,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

01 시설비 247,660 198,200 49,460

□교량안전진단시설비 247,660 198,200 49,460경정 247,660,000원

03 시설부대비 2,340 1,800 540

□교량안전진단시설부대비 2,340 1,800 540경정 2,340,000원

교량정밀점검 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 592,840 395,000 197,840

□교량정밀점검시설비 592,840 395,000 197,840경정 592,840,000원

03 시설부대비 7,160 5,000 2,160

□교량정밀점검시설부대비 7,160 5,000 2,160경정 7,160,000원

행정운영경비(종합건설사업소 북부지소) 3,060,568 3,043,248 17,320

인력운영비 2,448,523 2,446,203 2,320

인력운영비 2,448,523 2,446,203 2,320

204 직무수행경비 70,000 67,680 2,320

02 직급보조비 70,000 67,680 2,320

□ 8~9급 28,780 26,460 2,320경정 28,780,000원

기본경비 612,045 597,045 15,000

기본경비 612,045 597,045 15,000

405 자산취득비 196,250 181,250 15,000

01 자산및물품취득비 196,250 181,250 15,000

□덤프트럭(1대) 150,000 135,000 15,000경정 150,000,000원


